134. Oppositam tamen, seu affirmativam sententiam esse jam facta communione, & veriori, censet Lugo loc. cit. num. 40. & seqq. Iessius lib. 2. iustit. & iur. c. 25. dubit. 2. n. 23. Navarros c. 17. Manual. n. 234. Covarruvias lib. 3. Var. Refol. cap. 2. Concl. 3.

Littere

Licet enim pactio illa sapiat ultoram palliationem, quando ex vi solius Societas sit pactum de asecuratione fortis principalis: secus tamen est, quando expresse, vel tacite apponitur aliud contractus, quo redditum perculum amittendi loret principalem praestando aliud iustum pretium, vel in cunctis compensationem remittendo ipsam majoris lucri incertit, ut dictum.

138. Quinto tandem conditione, ad eam Societatem requiri sit, et, ut nulla pacta ab initio inter socios mutua serventur, vel in finiti expresso conventione est, loca constitudo at tenduntur & finulsi non immiscerentur fraus, dolus, faveceptione aliquia, aut alia culpa ex parte locutorum: aliquo calo ea hoc ipso iure impota, & induceret obligationem rectitudini dantum nec fecutum etiam pro Foro conscientiae. Sed fieri, quando admittantur communem pecuniam Societas, inde clam fraudauerit surripiendo in ius privatos eius; vel quando lucrum proveniens, non faciliter ex quo datur datur inter locos pro rata contributio fortis principalis: item, quando ex culpa loci pert comuniis pecunia, vel lucrum, aut pars propria. Quae omnia ut clarum intellegantur, sit.

139. CONCL. LIV. In contractu Societatis, si quid percat calo fortuito, & abique culpa iocorum, dannum conlectur commune, juxta dicta n. 131, aliquo vero tenetur iocum de solo, culpa latra & levii, non autem de levissima. Ita delinxit ex locis loco sit. Pro socio qd. 8. Infr. Infr. Societate, actrudit A gelos in summa, y. Societas i. n. 16. Lettus d. c. 25. n. 37. Bonacina, q. 6. pnn. 1. n. 3. y. Dixit in quaer. & ali. Nam quia contra clas Societas celebratur in uilitatem utriusque, conleguntur, quod praeceptor non solum dolus, & culpa latra, sed etiam levii, non autem levissima, arg. I. s. ut certo. S. Nunc videndum qd. ff. Commodati, & tunc dictum supra tr. 8. dgl. 2. n. 45.

140. Inferior prouide, quod si aliquid danni accident, ex culpa latra, levii plus loci, & si res communes furore fuerint ab largi ex defectu debitis custodiendis, tale dannum non futurum sit commune; quinimum locum ille, qui eiusmodi culpam commisit in non diligenter custodiendo, teneat ceteris locis ad restituendum. Lettus, Bonacina, ubi supra, & ali. Item: que dicendum de similibus: quamvis loquenda Pro conscientiae, & ante letentiam Iudicis, hoc ipsum nonnulli limitetur supra cit. disp. 2. n. 46. & seqq.

141. Solum addit, quod quando unus focus ab aliis conveutus propter ea, que ratione Societas debet, is non sit condemnandus plus, quam commode facere potest, ita ut non egat. Textus est in L. Forum est, §. 1. ff. Pro socio, addita illa congruentia. Hic enim summam rationem hanc: cum Societas ipsi quodammodo fraternitatis inse habeat. Quamquam iustitiae intelligentiam sit, dummodo locus dobo non lecerit, quo infra minus integrum statuerit potest, cit. L. Verum est, §. Tempus autem. Similique cautionem preflet de integre latuſcendo, si pervenerit ad meliorem fortunam, d. l. Verum est, §. Id quod facere. Layman lib. 3. fols. 5. tr. 1. cap. 20. n. 6.

142. CONCL. V. Expenſe non superflua causa Societatis facte a loco apponente induſtriam sunt communes, aci solvenda ex communis pecunia Societas: nisi alter conventione sit inter locos, vel confutidine receptum. Ita Angelus y. Societas i. n. 12. Reginaldus l. 25. n. 395. Bonacina cit. disp. 3. de Contractis, q. 6. pnn. 4. n. 3. & 2. Alii Ratio est: quia lucrum, inter locos dividendum, non intelliguntur, nisi deducuntur necessarii expensae, l. Martinus, ff. Pro socio, sicut & tractus iolum intelligentur deductus necessariis expensis, l. Fratinus cap. 6. de Operis servorum, qd. 1. Alioquin vero tenetur iocum de solo, culpa latra & levii, non autem de levissima. Ita delinxit ex locis loco sit. Pro socio qd. 8. Infr. Infr. Societate, actrudit A gelos in summa, y. Societas i. n. 16. Lettus d. c. 25. n. 37. Bonacina, q. 6. pnn. 1. n. 3. y. Dixit in quaer. & ali. Nam quia contra clas Societas celebratur in uilitatem utriusque, conleguntur, quod praeceptor non solum dolus, & culpa latra, sed etiam levii, non autem levissima, arg. I. s. ut certo. S. Nunc videndum qd. ff. Commodati, & tunc dictum supra tr. 8. dgl. 2. n. 45.

143. Intellige, nisianca conventione fuisse inter locos, ut ex propriis pecunie necessariis expensas solverit, quas possumus recuperare a ceteris locis. Aut nisi hec ipsam confutidine reciprum sit, prout accidit, quando pro conservazione mercium, vel pro acquisitione desiderari lucri, expensas necessariae sunt facientes, nec amplius impetrant pecunia, que extrahitur ex communibus bonis Societas: tunc enim locum negotiator, non solum ex precepto Charitatis, sed etiam ex legi Jutit & teneat dictas expensas facere ex propriis bonis, postea suo tempore eas recipiuntur a locis, vel, si non habet proprias pecunias, debet has mutuo petere ab aliis. Ita Lettus cit. 2. 25. num. 3. Bonacina d. pnn. 4. n. 3. Layman cit. 20. n. 5. & ali. Siquidem locum negotiator ratione contractus Societas (& conleguntur etiam ex iustitia) tenetur adhibere pro conservandis bonis communibus eam diligenter, quam quisque diligens acti-

adhibere solet circa res proprias; alioquin & committeret cupam, saltem leuem: atque in dicto calo quicunque diligens impenderet suas pecunias, vel si non haberet, mutuo acciperet alienas, ne magis dannum incurret; ergo ad hoc ipsum tecum focus, & quidem ex iustitia.

144. Ampliatur Conclusio ad moderatas eleemosynas, quales focus possunt induſtriam facere propter invocandum divinum auxilium pro felici successu Societatis, nam etiam iste ex communibus bonis solvenda sunt. Layman d. c. 20. n. 5. Bonacina loc. cit. pnn. 4. n. 3. dgl. 4. allegans alios.

145. Ampliatur ulterius Conclusio ad integras expensas, quas facit focus in itinere causa Societatis sucepto. Licet enim Sylvester V. Societas i. qd. 12. Angelus cit. n. 12, & nonnulli alii existim: hinc deducendas esse illas impensas, quas focus illi domi faciet: nihilominus magis accommodate ad Jura, & praxim, videtur dicendum, integræ impensis itineris ex communi forte praestanda, arg. leg. ff. fratres. S. Si quis ex focus, ff. Pro socio. Hic quippe loco propter Societatem proficien- tiam (velut ad merces emendas) viaticæ indistincte concedendum ex bonis Societas. Navarrus cap. 17. Manual. n. 285. istud intelligens, nisi pacient in contrarium intervenient. Lettus cit. cap. 25. num. 35. Layman, ubi supra, num. 5. Bonacina d. pnn. 4. num. 3. cum aliis.

146. Ampliatur tertio, quod si focus absque culpa sua, etiam levii, ex causa Societatis dannum incurrit (ut patet, quia certe prædonibus voluntibus auferre bona Societas, vulnus est), multaque postea expensas facit ad se curandum) etiam expensas sint communiter facientes, tales expensas sint communiter facientes. Textus est in L. locum inbus. S. Quidam & l. Secundum Julianum ff. Pro socio; ut tradit Angelus V. Societas i. n. 15. Layman cit. cap. 20. num. 5. Bonacina d. pnn. 4. n. 1. & communis aliorum.

147. Additur notanter, si focus absque culpa sua, etiam levii. Nam focus dicendum, si focus ex sua culpa in tale dannum incurrit, v.g. provocando alium ad rixas, in quibus postea fauatur. Tum quia iste tenetur de culpa, etiam levii, ut dictum n. 139. & seqq. Tum quia aquilon non est, ut Societas dannum patiatur ex culpa aliorum focus, cum peccata fuos autores tenere debant, e. de his que sunt a major. part. Capit. Similique quod si focus absque culpa in qua facta est religiosa, Deoque conferat Reffensum Thesi. Moral.

condicio inferri, l. Non debet ff. de Reg. Jur. cum similibus.

148. Additur ulterius, excusa societatis. Nam damna propria, que focus aliunde incurrit, puta si ob privatas iniurias ab aliquo vulnus sit, aut aliquid ipsi ex propriis rebus furto, oblatum fuerit, non debet esse communia. Talia enim non venerant in Societatem, c. socium quis. fin. ff. Pro socio, & quia nec provenient ex causa focus, nullus habet ratio obligans ceteros focus ad resarcendi huiusmodi damna. Accedit, quod etiam lucra, que non ex causa Societatis, sed aliunde v.g. ex paterna hereditate provenient, neutiquam sunt communia: idem ergo dicendum de damnis aliunde focus obvenientibus. Bonacina l.c. & ali.

149. CONCL. VI. Societas pluribus modis finitur, qui recentur in l. Verum est, d. l. Actione, 66. ff. Pro socio. Et quidem l. Finitur Societas finito tempore ad Societatem constituto, cit. l. Actione, §. Item qui societatem. II. Finita negotiatio, d. l. Actione, & Item si alienus. III. Per renunciacionem, seu confirmatum mutuum omnium sacerdotum; alias vero, si unius duotaxat renunciat, ipso quidem a se liberabit focus suos, se vero non liberabit ipsi, quando societas interfuit non dirimi tunc societas: prout amplius declaratur in d. l. Actione, & Dicitur.

150. IV. Finitur Societas morte naturali unius loci, etiam tam societas cum pluribus contracta fuerit, & plures superint, cit. l. Actione §. Mors unius & l. Verum §. Societas solvit, ff. Pro socio. Eternum in Societate eligitur industria persona, qualis exprimat superveniente morte naturali loci, ignoratur enim, qualis futura sit industria heredis; atque ideo haeres defuncti loci non sucedit in locum eius, nisi novo confirmata inactar societas, l. Nemo prof. & l. Plane si ff. sed.

151. Atque istud extenditur ad mortem etiam civilem cuiusvis locorum, cit. l. Verum, & societas solvit: qualis censeatur incurri per exilium, immo & per Professionem Religiosam. Bonacina, disp. 3. q. 6. pnn. 4. n. 4. Reginaldus lib. 45. n. 375. & ali.

152. V. Solvit Societas interitu rei: hoc est, quando vel iors capitalis perit in tumultu, vel conditione ita mutavit, ut non amplius sit in commercio hominum, puta, quia facta est religiosa, Deoque confer-

ta, cit. 5. Societas solvitur. Adit Bonacina loc. cit. n. 5. post Sylvesterum P. Societas, 1. quaf. 14. & alios, Societatem fin non solum, quando tota pecunia capitals interfit, sed etiam, quando modic & exigua duntaxat remanit: quia non confitetur alter focus in tali casu se voluisse obligare ad praestandum operam suam, que sit longe majoris valoris.

153. Tandem Societas finitur egestate alterius focus: ut quando ejus bona publicantur, aut preflus arte alieno excedit bonis suis, cit. 1. Actione S. Publicatione, ff. Pro Socia. Idemque dicendum, quando alter focus jam depauperatus non potest contribuere promissam pecuniam: vel quando si promisit operam suam, sed hanc ob supervenientem infirmitatem praestare nequit. Bonacina cit. n. 5. cum aliis.

154. CONCL. VII. Finita Societate divisione bonorum, seu lucri provenientis, facienda est inter focus ad equalitatem, juxta proportionem alius, quod quisque consultit in societatem: ita ut qui aquiliter contulerint pecuniam vel industria, sequitur recipi: inaequale vero, qui inequaliter contulerint. Ita communis: & ratio est: quia hujusmodi divisiones aequaliter lucri inter focus exigunt naturalis aquitas & virtus sufficiunt: si enim unicuique datur, quod ipsi debetur. His accedit dicta n. 131.

155. Quares, utrum is, qui Societatem

quandam iniens operas suas ad ejus expectationem obligavit, licet posse aliam adiuvare Societatem inire, statque operas eidem impendere? Reip. Littere hoc fieri, quovis itud quis praefare potest abique praejudicio prioris Societatis: alias feci. Ita Bonacina, ubi supra, p. 1. n. 4. post Molinam dyp. 419. Rébellum lib. 10. q. 2. nn. 8. & alios communiter. Ratio prioris partis est: quia tunc nullam facit injuriam focus prioris Societatis, neque violat pactum cum eidem intum: & centetur enim iolum priori Societati obligatio, quatenus opus est, ne Societas, dannum patiatur: alioquin, si ultra nihil agere licet, potius preberetur causa ostiandi.

156. Altera pars de se patet. Quia iniens secundam Societatem cum praejudicio prioris, ageret contra iustum Societatis contractum cum priori iam intum: unde non solum peccaret, sed etiam teneretur ad restituitionem omnium dannorum, si que exinde locis prioris Societatis obveniant: faceret enim contra iustitiam, non servando pacta ipsiis promissa cum eisdem praejudicio. Scit a pari famulus, qui ab uno domino conductus fuit, alterius domini negotio se immiscere non potest cum praejudicio prioris: alioquin teneretur huic ad restituitionem danni illati, cum ex vi contractus conductionis tenetur huic fideliter deservire, omeque dannum ipsum, quantum potest, avertire.

DISTINCTIO XIV.

De Impedimentis Matrimonii.

QUESTIO I.

A quo possunt statui Impedimenta Matrimonii.

SUMMARIUM.

3. Impedimenta matrimonii alia impedientia, alia dirimentia.
2. Datur in Ecclesia potestas, eadem constituerendi.
3. Cui endere potestas competet?
4. An etiam Episcopi?
5. Princeps secularis, an possit statuere impedimenta dirimentia matrimonii pro fidibus fideliis?

6. Et cur non?

7. Quid respectu subditorum infidelium?

1. **I**mpedimenta Matrimonii generant sensu illa, que obstant, seu impeditunt, ne matrimonium rite celebretur. Horum duo sunt genera, alia mere impedientia, alia dirimentia. **I**mpedimenta mere impedientia dicuntur illa, que quidem matrimonium cum ipsis contractum non redditur, ac nullum, prohibet tamen contrahendum. Unde statute tali impedimento matrimonium licet, & abque peccato non potest contrahi, bene tamen valide. Impedimenta dirimentia sunt, que non solum obstant, ne licite contrahatur matrimonium,

QUEST. I. A quo possunt statui Impedimenta Matrimonii. 675

nihil, sed exame, valide: arque ideo matrimonium cum hujusmodi impedimento contractum, est omnino nullum, ac iritatum.

2. CONCL. I. Datur in Ecclesia DEI potestis constituerendi impedimenta, sive impedientia, sive etiam dirimentia matrimonii. Ita omnes Catholici: effe definitum novissime in Concilio Trid. ss. 24. cap. 4. ibi: Si quis dixerit, Ecclesiam non posse constitutare impedimenta matrimonium dirimentia, vel in iis constituerendi errora, anathema sit. Idem patet ex perpetua praxi, ac uia Ecclesie, quamvis ad hoc, ut Ecclesia statuat novum impedimentum matrimonii, requiratur gravis & iusta causa, qualis jam repenter in omnibus iis, que de facto sunt constituta.

3. CONCL. II. Hac potestis statuendi impedimenta matrimonii convenit non locum legitimo Concilio Generali, quod Ecclesiam universalem in suis Capitibus congregata representat: sed etiam summum Pontifici, ut potest est Caput visibile totius Ecclesiae Militantis, habetque ex speciali privilegio Christi potestem ligandi, atque tollendi super terram, Matth. 16.

4. CONCL. III. Episcopi non possunt de facto in suis Diocesibus statuere impedimenta dirimentia matrimonii. Ita Sanchez. 1. 7. de Matrim. dyp. 1. n. 9. cum aliis. Patet id ex generali Ecclesie constitutio, qua haec potestis Summo Pontifici est reservata.

5. CONCL. IV. De facto nullus Princeps secularis potest suis subditis fideliis eismodi impedimenta matrimonii statuere. Ita certa, & communis. Ratio est: quia quamvis id possit Princeps secularis facere respectu suorum subditorum, quantum vel si uis officii: de facto tamen hangs potestem, utpote materialem spiritualem Sacramentorum concementem, Ecclesia & Papa sibi reservatur. Quoniam Concilium Tridi. ss. 24. cap. 12. generaliter definit, causas matrimoniales (ad quas unicus pertinet) spectare ad forum Ecclesie, his verbis: *Siquis dixerit, causas matrimoniales non spectare ad judicium Ecclesiasticum, anathema sit.*

6. Porro haec reservatio satis congruenter, & rationabiliter est facta per Ecclesiam, eo quod contractus matrimonialis Fideleum fit auctoritate elevatus ad esse superlatum Sacramentum; ac proinde deducatur, ut tunc Sacramenti dispositio, ac Iudicium circallud ad Princeps secularis pertineat. Ha si-

QUESTIO II.

Qua sunt Impedimenta mere Impedientia Matrimonii.

SUMMARIUM.

8. Impedimenta mere impeditia matrimonii de iure antiquo, que?

9. Catechismus, quid?

10. Non amplius viget haec impedimentum.

11. Crivina, quo olim impeditabant matrimonium contrahendum?

12. Ea nos amplius impeditunt.

Quae impedimenta mere impeditia nunc sint in usu?

13. Tempus sacramentum, & quale hoc sit?

An tunc licet contrahere abque solemnitatibus?

(a) Dist. 12. n. 2.

14. Ecclesia uicitum, & quod?

15. Uerbum, & quale.

16. Varum solemne est impedimentum dirimenti.

17. Contrahens cum uoto simplici Castitatis, an precet, ne petere possit debitum?

18. Quid, si cum ipso dispensatur?

(b) De hoc Tr. 6. Dist. 3. n. 48.

19. An peccet reddendo?

20. Preterim prima vice.

21. Quid de uxore non nubere, vel SS. Ordines fulcire? Aut ingredi Religionem?

22. Impedimenta Matrimonii non dirimentia, sed mere impeditia, spectato

Jure

Jure antiquo plura fuerunt, frequentibus versiculis communiter comprehensa:

Ecclesia vetitum, nec non tempus sacerdotium;

Atque Catechismus, Crimen, Sponsalia,

Votum

Impedimenta fieri, permittunt iuncta tene-

ri.

9. Per *Catechismum* intelligitur cognitio quadam spirituali imperfectorum, olim ex eo erat, quod quamvis quis prolem jam ante iuravimus baptizatum de facie fuisse non levavit, tamen *Catechismus* per quadam interrogations Sacerdotum baptizantis, ac responses Patrum fieri folito, & aliis confectis solemnem Baptismi ceremoniam singularem affilabat. Verum hujusmodi Impedimentum, quandam inter certas personas impediens Matrimonium contrahendum, sed non dirimens contractum (arg. c. *Contraf. de Cognat. spirit. &c. Per Catechismum, eod. m.*) non amplius viget: sed fuit sublatum per Concilium Trid. *diff. 24. exp. 2.* de *Reform. Mar. acnotat Sanchez l. 7. de Mar. diff. 10. num. 12.* citans communem.

10. Exterum per *Crimen*, intelliguntur varia crimina, quorum Authoribus de Jure Canonico antiquis in penam commissari celeris injunctum fuit, ut abique spe matrimonii remanerent: sicut crimini illa erant Impedimenta impedienda matrimonii. Et hec a *Glossa a. 2. de pan. & remissione.* comprehenduntur illis vulgatis versiculis:

Ineptus: Raptus sponsata: Mors mulieris:

Suscepimus propria prolis: Mors Presbyte-

ris: Vel si penitus solemniter: aut Monia-

Acipias: prohibitas hac conjugium facian-

dum.

11. Nunc tamen haec criminum impedimenta per consuetudinem contrariam, & longavimus, videntur tabula, nec amplius, est in usu: unde cum & impedimentum *Catechismi* ulterius non subsistat, omnia impedimenta moderno adiuste tempore impedientia Matrimonium, apte hoc unico versiculo concluduntur.

Sacrum Tempus, vetitum, Sponsalia,

Votum.

12. Primum igitur Impedimentum mere impediens Matrimonium, est *Tempus sacra-*

m, i.e. forisatum; quale juxta antiquos Ca-

nones longus erat, sed juxta Ius novum,

& praeceptum Concilii Trid. *diff. 24. c. 10.*

de Reform. Mar. 25. est ab Adventu usque ad diem Epiphaniae, & a Feria quarta Cinerum usque in octavam Paschatis inclusivam. Verutamen Iceniendum, hoc praepro sollem probibet solemnitates nuptiarum, id est, solemnem earum Benedictionem; item solemnem traductionem sponsi in dominum sponsi, qualis fieri solet per convivia, & alia vana latitudo signa. Porro dictarum Feriarum tempore licitura esse Matrimonium contrahere coram Parochio, ac teftibus, absque prædictis solemnitatibus superius, (a) jara dictum est, & latius probat Sanchez *lib. 7. diff. 7.* citans alias.

13. Secundum Impedimentum Matrimonii mere impediens, est *Ecclesia vetitum.* Et per hoc intelligitur generalis, vel particularis prohibitus Ecclesie, aut Episcopi, vel Parochi matrimonium prohibiens facta ex iusta & rationabilis causa: v.g. ut non contrahatur Matrimonium ante premissas trias denuntiationes, vel ut certe persone non contrahant, donec confiteri nullum inter eas intercedere impedimentum; aut si prohibetur contrahiri Matrimonium tali die, ob aliquis fetti venerationem, vel hujusmodi.

14. Tertium Impedimentum mere impediens Matrimonium contrahendum, sunt *Sponsalia* prius cum alia persona valide contracta. Qui enim sponsalis cum aliqua persona valide contraxis, tenetur sub mortali (iusti iusta causa subfe diffidendi sponsalis) eandem dicere: quamvis si aliam ducat, ipsam Matrimonium sic contractum fit validum. Sed de *Sponsalibus* plus *quaest.*

15. Quartum Impedimentum mere impediens, est *Votum.* Porro nomine Voti in præposito intelliguntur Votum simplex *Castitatis*, item Votum simplex ingrediende Religionis, afflimenti Ordinem faciem, non insundi conjugium; item & Juramentum de his rebus factum. Ratio est: quia hujusmodi Vota simplicia, vel juramenta fune observanda: unde quia directe adverlant statui Matrimonii, id impedire contrahendum: non tamen dirimunt contractum, cum hoc nullo Iure expressum reperitur. Hinc cum tali Voto simplici valide quidem contrahit matrimonium, sed non licet.

16. Nonceterum addatur, *Votum simplex.* Si quidem Votum solemnem *Castitatis*, id est, illud, quod solemnizatur per suceptionem Ordinis faciei, aut Professionem cuiuspiam Religionis ab Ecclesia approbat, est Impe-

dimentum dirimens Matrimonii, ut dicitur *interius Quæst. IV. §. VII.*

17. Quæres I. An cum Voto simplici Castitatis contrahens Matrimonium possit petere, vel redire debet? *Repl. I.* Qui Voto simplici *Castitatis* perpetua obstrictus (idem de tali *Matrimonio*) Matrimonium contrahit, non solum peccat mortaliter contrahendo cum intentione illud consummari, sed etiam privatus existit ure reddendo (aliquin enim facret sibi Votum suum obseruari impossible, cuius observandi liberam ante posse habuerat) posita tamen semel consummatione ipsius matrimonii, licet culpabilis, potest exinde & redire, & petere debitum: donec vel conjugi mortiente, vel consentiente, aut adulterante, possit Religionem libere ingredi, siue suum Votum adimplere. Herinex *diff. 6. de Mar. n. 17.* & alii.

QUAESTIO III.

De *Sponsalibus*, corumque Obligatione, & Dissolucione.

SUMMARIUM.

22. *Sponsalia*, unde sic dicta?
Sumuntur improprie, & proprie, quomo-
do?

23. *Sponsalia* quid?

24. Declinatur verum definitio.

25. Quid de promissione matrimonii non mu-
tua?

26. Quæntur conditiones *Sponsaliorum.*

I. II. III.

(c) Juxta dicta *Tract. 8. Diff. 1. n. 13.*

27. Habens votum simplex *Castitatis*, vel

Sponsalia priora, an valide contra-
hat *Sponsalia*?

28. Quid de habentem impedimentum tempo-
rali?

29. IV. *Conditione Sponsaliorum.*

(d) Juxta dicta *Tract. 8. Diff. 1. n. 6.*

7. & 13.

30. Ad valorem *sponsaliorum* requiratur

presentia Parochi, & testium:

31. Sponsitas inter matrimonium clandesti-
num, & *Sponsalia*.

32. *Sponsalia* justis de causis possunt disso-

ci.

33. I. Murus contrahendum consenserit.

34. II. Per ingressum Religionis:

35. Et quid, si Professio non sequatur?

36. Per votum simplex *Castitatis*, vel susci-

piende

V 3